in terra de Sancti Benedicti uel filios de Eschenil; de meridie in terra de nostros eres; de occiduo in terra de nos donatores; de circi in terra de Seniofred uel de nostros eres. Et alia pecia qui est ad ips[as Ten]des afrontad: de oriente, et de meridie, et de occiduo, et de circi in terra de Mir Giscafred uel suos eres. Et alia pecia qui est supra ipso Pozol, ad ipso Periliono, af[frontad: de orien]te in terra de Ato Ansof; de meridie in terra; [sic] de occiduo in terra de Sancti Petri; de circi in strada publica. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic trado et dono uobis ipsa pecia de uinea, ipsa mea ereditate qui fuit de genitori meo uel de genitrice mea qui sunt condam, cum ipsas III^{or} pecias de terras, totum ab integrum, cum exios et regressios earum. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa donacio de meo iure in uestro trado dominio et potestate ad [omnia] facere quod uolueris. Quod si ego donatrice aut ullusque homo de nulla persona qui contra hanc ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia superius inserta cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio VIII Idus Nouemb̄er anno VI regnante Aganricco rege.

Sig+num Dadil, femina, qui ista carta donacione rogau scribere et firmaui et testes firmare rogau. Sig+num Ato. Sig+num Martino. Si+num Bonefilio. Sig+num Marcucio. Sig+num Guidono, filio meo.

ERMENGAVDVS, presbiter et monachus, qui hista carta donacione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada. Diversos forats que afecten alguna lletra i taques d'humitat - aquestes afecten la part dreta (costat del text)-. Això no obstant, es pot extreure tot el text amb ajuda d'una làmpada de llum ultraviolada.*

992

1036, novembre, 8.

Donació. *Sendred, [= Sindreu] sacerdot, dóna al seu fill Joan el domini i la potestat sobre unes cases al territori i ciutat de Barcelona, al costat de l'església de Sant Jaume apòstol, [església de Sant Jaume -desapareguda-, plaça de Sant Jaume, districte de Ciutat Vella, ciutat de Barcelona, comarca de Barcelonès] que té per compra i per altres drets.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 239.

rode sa[...]¹

[...] **de torroella**¹ [anotació -de finals del segle XVIII ?- retallada per la part superior, pertanyent al tros pergami enganxat, que fou emprat per a dotar d'una base estable el pergami que conté el text] (aquesta anotació, i l'anterior, pertanyen al tros de pergami ajuntat)

Barcelona – Casas.¹

1036.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

8-XI-1036¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Send[eredus, presbiter, donator] sum tibi Iohanni, filio meo. Manifestum est enim quia dono tibi domos meas proprias quas habeo in territorio Barchinonensi, infra urbem Barchinonam, iuxta domum Sancti Iacobi apostoli. [Qui aduenit] mihi per meam comparatione siue

per omnes uoces. Et affrontant: de parte orientis in calle publico; de meridie similiter; de occiduo in exio comune; de circio in domibus Guilelmi Midiane[nsis ...]i, eius filii. Quantum iste affrontationes includunt, sic dono tibi predicta omnia cum exiis et regressibus earum, cum guttis et stilliciniis, totum integriter. Et de meo iure in tuum trado dominium et p[otestatem] ut ab hodierno die et tempor[e] licitum sit tibi exinde facere quodcunque uolueris, ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego donator aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc ue[... ..]uenero aut uenerit ad inrumpendum non hoc ualeam aut ualent uendicare sed componam aut componat tibi supradicta omnia in duplum cum omni sua inmelioracione. Et insuper hec d[onacione] firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc VI Idus Nouembris anno VI regni Henrici regis.

S+ Senderedus, presbiter, qui ista donacione fieri feci et firmaui firmarique rogauí (SS).
Amalricus, presbiter (SS).
S+ Gaucefredus, leuita.
Nos donacionis huius testes sumus.

S+ Bonifilii, fleccarii.*

S+ Remundi, leuite, cause huius testis et scriptoris et die et anno quo supra cum duabus litteris fuis turpe in linea III. (SSS)

1. *Al centre del text, dos petits forats. El pergami anava enrotllat i lligat (nombrosos sècs: els de la part central, oblicus; al marge superior, tres talls; al mig del marge esquerre -costat del text-, petit forat per a passar-hi un cordill).*

Pergami restaurat, al qual se li enganxà, al dors, servint de base a la malmesa part esquerra, (costat del text) un altre tros de pergami, que té dos fragments d'anotacions retallades. Pel que fa al pergami original, com he dit molt malmès en la seva part esquerra, hi manca un tros, que afecta diverses línies, i que, entre d'altres, no permet de saber el lloc exacte on eren situades les cases (només sabem que eren al costat de l'església de Sant Jaume). A l'escatocol, les signatures de l'actor [S+ Senderedus, presbiter, qui ista donacione fieri feci et firmaui firmarique rogauí (SS)] i dels tres testimonis [Amalricus, presbiter (SS); S+ Gaucefredus, leuita; i S+ Bonifilii, fleccarii - aquest darrer escriu el seu nom i ofici més avall-] són autògrafes. Document bo per a reproduir.

L'església de Sant Jaume, amb el seu cementiri adjacent, a Barcelona, és documentada des del 985. Era a la plaça de Sant Jaume -l'actual plaça fou obra del municipi progressista de l'any 1823-, a la cruïlla del cardus i el decumanus, és a dir, a l'àgora de l'antiga ciutat romana. Fins al segle XIX l'església de Sant Jaume, que havia estat reedificada en època gòtica, ocupava el sector llevantí de l'actual plaça, a la cantonada amb el carrer de la Ciutat - la meitat meridional del cardus romà-, davant la façana de la Casa de la ciutat, mentre que el cementiri era davant la façana del Palau de la Generalitat. El porxo i el cementiri eren encarats a la façana del Palau de la Generalitat, al mig de la plaça de Sant Jaume. [CIRICI I PELLICER, Alexandre, Barcelona, pam a pam, pàgs. 50 i 51]

993

1036, novembre, 11.

Venda. *Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Bonadona venen a Arnal i la seva esposa Guilla un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, a Montcornell. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 240.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 564, pàg. 648, ex **O**.

Montpetan¹

Montpetan¹

B. N.º. 654¹

Vendicio inter Laicos = en Montpeita¹

1036.¹

Venta de tierras en Montpeytà.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

11-XI-1036¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniofret, et uxor mea Bonadona, vinditores uobis Arnal, et uxor mea Willa, [*et uxor mea Willa*, sobreescrit damunt un text anterior, que ha estat prèviament ratllat] emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra ab ipsos casales et mig orto et miga curte, et lit de trugl, et cum ipsa pecia I de uinea erma, qui mihi aduenit de genitori meo uel de comparacione siue per qualicumque uoce, et a me, Bonadona, per meum decimum. [x] Et est, ipsa hec omnia, in comitatu Minorisa, in Montepetano, in Montcornilio. Et affrontad: de oriente in terra de Sancti Benedicti; de meridiu in terra de nos comparatores; de occiduo similiter; de circi in terra de Transgoncia, femina, et filios suos. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus nos uobis pecia I de terra ab ipsos casales et migo orto et miga curte et lit de trugl et pecia I de uinea, cultum uel erum, totum ab integrum, cum exios et regressios earum, in propter precium manccossada I in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores, aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia superius inserta cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio III Idus Nouember anno VI regnante Aganricco rege.

Sig+num Seniofred. [sic] Sig+num Bonadonna, qui ista carta uindicione fecimus et firmuimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Bouet. Sig+num Margol. Sig+num Oliba.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui hista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Caplletra inicial i simplement engruixida. Taca d'humitat -afecta algunes lletres de la part dreta (costat del text)-. El pergami s'enrotllava.*

994

1036, desembre, 29.

Venda. *Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Gerberga [= Giberga] venen a Guillem i la seva esposa Quinverga una peça de terra i vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de quatre sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 235. 2.

k[arta] de Mediano²

M. S. N° 107.³**1035. Mavans.**⁴**ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN**⁵ [segell estampat]**29-XII-1036**⁶ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sendret⁷ et uxori⁸ sue⁹ Gueriberga,¹⁰ uinditores¹¹ summus¹² tibi¹³ Uuilel¹⁴ et uxori¹⁵ sue¹⁶ Chinuerga,¹⁷ emptore.¹⁸ Per hanc scriptura uindicionis¹⁹ nostre²⁰ uindimus²¹ uobis pecia I de terra et de uinea, qui nobis aduenit per comparacione. Et est hec omnia in comitatum²² Minorisa uel in termine²³ de Midiano.²⁴ Et afrontat hec omnia: de orient²⁵ in torrent²⁶ uel in strada; de meridie in strada; de occiduo de nos comparatores; de circi²⁷ in uinea de Remon.²⁸ Quantum infra istas III^{or} afrontaciones²⁹ includunt sic uindimus³⁰ uobis ipsa hec omnia suprascripta, totum ab integrum, cum exiis uel regressiis earum,³¹ in propter precium solidos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat de meo iuro in uestro trado dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris.³² Quod si nos uinditores³³ aut uullusque³⁴ homo qui contra hanc ista uindicione³⁵ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set³⁶ componat in duplo. Et ab³⁷ in antea ista uindicio³⁸ firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista uindicione³⁹ IIII Kalendis⁴⁰ Ianuariis⁴¹ anno VI regnante Aiarico⁴² rege.⁴³

Sig+num Sendret.⁴⁴ Sig+num Gueriberga, qui ista uindicione⁴⁵ fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Godmar.⁴⁶ Sig+num Adalbernt.⁴⁷ Sig+num Uuifret.⁴⁸

Godmarus, leuita, qui ista uindicione⁴⁹ scripsit, et die et an(*signe*)no quod supra.